
Předmět 

Český jazyk 

Výtvarná výchova 

Téma 

Psaní příběhu, zážitků 

Pojmy, znalosti 

 téma podle záměru učitele (např. 

Prázdniny, Z výletu, Vánoce) 

 podstatná jména 

 konkrétní a abstraktní podstatná jména 

Dovednosti 

 pečlivost 

 vytrvalost – dodělat práci až do konce 

 fantazie 

Forma práce 

 individuální 

 

Pomůcky žáků 

 cvičný sešit 

 nelinkovaný papír - čtvrtku, pero, 

pastelky 

 časopisy (pro žáky, kteří neradi kreslí), 

nůžky a lepidlo 

 

Předem připravit 

 povídat si v kruhu o společném tématu 

 přinést pohlednice, fotky, obrázky 

Průběh činnosti 

Úkol pro každého : 

 promyslet si a nanečisto napsat svůj příběh – zážitky 

 podtrhnout slova, která budou nakreslena 

 společně probrat slova, která budou žáci kreslit, a zhodnotit, která jdou nakreslit a která ne 

 termíny: konkrétní a abstraktní podstatná jména 

 přepsat příběh tak, jako je to v časopisech pro nejmenší děti – konkrétní podstatná jména 

nahradit kreslenými (vystřiženými a vlepenými) obrázky 

 prezentace všech příběhů na viditelném místě 



Doporučení 

 pracovat na šířku formátu A4 nebo A3 (podle času a podle věku žáků) 

 u mladších žáků narýsovat tužkou široké linky 

 přípravu nanečisto lze zadat jako domácí úkol 

 


